341, λήψεις 63 και 66, Ημερομηνία πρόσβασης [15.07.2015] από http://
arxeiomnimon.gak.gr/browse/resource.html?tab=tab02&id=3750&start=60.
Επίσης βλ. Βόλφγκανγκ Σεκ (Β.Σ.), «194. “Πρόγραμμα για την πανηγυρική άφιξη
της Α. Μ. του βασιλέως και της Αντιβασιλείας […] στο Ναύπλιο”, 25 Ιανουαρίου/6
Φεβρουαρίου 1833, Έντυπο σε γερμανική γλώσσα, Οττομπρούν, Μουσείο του Βασι-
λιά Όθωνα» στον τόμο Αθήνα – Μόναχο. Τέχνη και Πολιτισμός στη νέα Ελλάδα,
επιμ. Μαριλένα Ζ. Kασιμάτη, Εθνική Πινακοθήκη – Μουσείο Αλεξάνδρου Σούτσου,
Αθήνα 2000, σ. 480.

Όπως επισημαίνει ο Γιώργος
Βελουδής, ο Όθωνας παρουσιάζεται ως απόγονος του Δαναού σε δύο έργα
του Παναγιώτη Σούτσου (1806-1868), στον Λέανδρο, ένα επιστολικό μυθιστό-
ρημα που τυπώθηκε στο Ναύπλιο το 1834,20 και σε ένα «ποίημά του, την ωδή
“προς την Α. Μ. τον Βασιλέα της Ελλάδος Όθωνα”, που γράφτηκε για την
επίσημη ανάρρηση και στέψη του Όθωνα στις 20 Μαΐου/1 Ιουνίου 1835»,21
όπου ο Όθωνας αποκαλείται γιος του Δαναού:

Χαίρε Όθων! Χαίρε, τέκνον ευτυχές της ειμαρμένης!
Χαίρε, Βασιλεύ Ελλάδος, Βασιλεύ της οικουμένης

ένδοξε και παλαιέ!
Ποία χειρ τα σπάργανά σου ως της κεφαλής Σου δέμα
Της αρχαιοτάτης χώρας Σ’ έθεσε το λαμπρόν στέμμα,

ω, του Δαναού υιέ.

18.